Leis
Retificação do D.O. de 17-5-2011

LEI Nº 14.460, DE 16 DE MAIO DE 2011

Dispõe sobre a criação e extinção de cargos
no Quadro do Tribunal de Justiça do Estado
de São Paulo

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Ficam criados, no Subquadro de Cargos

Públicos do Quadro do Tribunal de Justiça, 605 (seis-
centos e cinco) cargos de Escrevente Técnico Judiciário,
SQC III, enquadrados na Referência 5 da Escala de
Vencimentos – Cargos Efetivos, jornada de trabalho de
40 (quarenta) horas semanais, de que trata a Lei Com-
plementar nº 1.111, de 25 de maio de 2010, destinados
à Comarca da Capital.

Parágrafo único – Em decorrência, ficam extintos
709 (setecentos e nove) cargos vagos de Agente de
Serviços Judiciário, 215 (duzentos e quinze) cargos
vagos de Agente Operacional Judiciário e 236 (duzentos
e trinta e seis) cargos vagos de Agente Administrativo
Judiciário, enquadrados, respectivamente, nas Refe-
rências 1, 2 e 3 da Escala de Vencimentos – Cargos
Efetivos, fixados no Anexo I desta lei, das Comarcas da
Capital e do Interior.

Artigo 2º - As despesas resultantes da aplicação
desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias
consignadas no Orçamento-Programa vigente, suple-
mentadas se necessário.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 16 de maio de 2011
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Emanuel Fernandes
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

Regional
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
ANEXO I
A que se refere o artigo 1º da Lei nº 14.460 de 16

de maio de 2011
294 cargos vagos de AGENTE DE SERVIÇOS JUDICI-

ÁRIO da Comarca da Capital, decorrentes da aposenta-
doria dos servidores relacionados a seguir:

1. Abimael Ribeiro Silva
2. Adalgisa Pedro Chaves
3. Aduir Belmiro
4. Albertina Teresa Correia
5. Alcides Roxo
6. Alice da Anunciação Silva
7. Alice de Paula Teixeira
8. Aliete Figueiredo de França
9. Alzira Rodrigues
10. Amada da Hora Santos
11. Ana Luisa da Silva
12. Ana Maria das Neves Maia
13. Ana Oniski Pinho
14. Analia Pereira de Almeida Reis
15. Anaura Baptista Savoia
16. Anesio Julião
17. Angelina Baptista Ciniello
18. Angelina Jorge Pires
19. Antonia Capelli Rugeri
20. Antonia Pereira dos Reis
21. Antonietta Garcia Pace
22. Antonio Carvalho de Araújo
23. Antonio Pereira Viana
24. Aparecida Alves de Freitas Inácio
25. Aparecida Luiz Jorge
26. Aparecida Madalena Batista Ferreira
27. Aparecida Regina dos Santos
28. Apparecida Loberto Monastero
29. Arminda Cândida de Jesus Rossigalli
30. Arminda Medrado Reis
31. Armindo Pereira
32. Baptistina Custodio Nogueira
33. Baptistinha Galhardo
34. Benedicta Barbosa Augusto
35. Benedicta Luiza Picaia
36. Benedita Maria Gregório da Silva
37. Benedita dos Santos
38. Benedito Ramos da Silva
39. Benedito Soares
40. Benicio Costa
41. Braulino Silva de Cerqueira
42. Candido Borges de Almeida
43. Celina Pedro de Moura

44. Cinira da Silva
45. Clarice Lourdes dos Santos
46. Claudete Machado de Oliveira
47. Clayton Pires Domingos
48. Cleusa Aurora Bispo
49. Conceição Aparecida da Penha Abrante
50. Dagmar de Freitas Maximiano
51. Dalva de Jesus Cardoso
52. Dejanira de Souza Assis
53. Dirce Martins Braga
54. Diva Cardoso Moura Machado
55. Divina da Silva Maia
56. Domingas Maria de Jesus Luiz
57. Doracy Anacleto
58. Dulce Cruz Vilella
59. Dulcinéa Coelho da Silva
60. Durcelina Cardoso de Paula
61. Durvalina Maria de Almeida
62. Edinólia Alves dos Santos
63. Edite Maria da Conceição Souza
64. Edméia Aparecida Nascimento
65. Edna Cardoso de Mello
66. Edna Maria do Nascimento
67. Edson Rogério Assunção
68. Elcelina Moraes dos Santos
69. Elisabete Manzieri
70. Elizabete Clara Ferreira
71. Elizabeth da Silva Deamo
72. Elza Maia da Costa
73. Elza Oliveira Simplicio
74. Emilia Siciliano
75. Enedina Ferreira da Silva
76. Esmeraldo Dias de Figueiredo
77. Esther Maria Molina
78. Esther Silva Marchi
79. Etelvina Gomes
80. Euda Francisca Rocha da Silva
81. Eunice Godeiro
82. Eva Bernardo Correia
83. Eva Mele
84. Evania Santos da Anunciação
85. Everaldo José Rodrigues Pimentel
86. Fatima de Carvalho
87. Fausto Voni
88. Fernando Vaz de Oliveira
89. Firmino Cirillo
90. Florentina Maia Almeida
91. Florinda Pereira Thomaz
92. Florinda Sardinha Querido
93. Florinda Savino
94. Floripes Fagundes
95. Florita Francisca Xavier
96. Florita Santos Varuzzi
97. Francina Santos Ormond
98. Francisca Alves dos Santos
99. Francisca Mercês Pineres
100. Francisca Ottoni dos Santos
101. Genoveva Cesario Thiele
102. Geralda Eustáquio
103. Geraldo Dias Fernandes
104. Gilda Cecília dos Santos
105. Guiomar da Silva Santos
106. Helena dos Santos Martins
107. Hilda Cerqueira Rocha
108. Hilda Emilia de Jesus
109. Hilda Maria Rodrigues
110. Hozana Ferreira dos Santos
111. Ieda Geraldo
112. Ignez de Freitas Gomes
113. Ignez dos Santos Luiz
114. Ilda Bernardina
115. Ilma Costa dos Santos
116. Inês Aguiar Dias
117. Iracema Ignocencio de Oliveira
118. Irene Delmira Ortega
119. Irene Inacio
120. Irinéa Dias
121. Irma Costa Marins
122. Isaura das Dores de Souza
123. Izabel Dias
124. Izabel Parra Furtado
125. Jacira Ribeiro dos Santos
126. Jacira Salgado da Luz
127. Jairo Escarcela de Almeida
128. Jayme Miquelino de Almeida
129. Joana Manoel da Silva
130. Joana Pereira da Silva
131. Joana do Rego Pereira
132. Joana dos Reis e Silva
133. Joanna Dirce Neute Bonfim
134. João Alfredo da Silva Moraes
135. José Benedito Mossolino
136. José Cesar de Andrade
137. José Cristiano Nogueira
138. José Joaquim Ferreira

234. Nilcéia da Costa Guimarães
235. Norma Torres Fernandes
236. Odair Mario Martinelli
237. Odete Cirino
238. Odete de Oliveira
239. Odila da Silva Clementino
240. Olga Belfort Viana de Jesus
241. Olinda Bonifácio
242. Onofre Pereira Vianna
243. Ophelia da Silva
244. Orazil Barbosa da Silva
245. Orlando Coppola
246. Orlando de Paula
247. Paulo Alves de Oliveira
248. Pedro Cavasa
249. Pedro José do Bomfim
250. Raimunda Rabelo Cezar
251. Raymundo Manoel de Jesus
252. Regina Célia Conte
253. Rejane Ribeiro do Nascimento
254. Roly Ferreira Magalhães
255. Rosa Pereira da Silva Sortanji
256. Rosa de Souza Galvez
257. Roseli de Carvalho Naszradi
258. Rosina Azaneu Natal
259. Rubens Barbosa
260. Ruth Manzieri
261. Sabina Ribeiro de Souza
262. Salete de Oliveira
263. Salma Francisca
264. Sandra dos Reis Vieira Antonio
265. Sebastiana Alípio de Oliveira
266. Sebastiana Barbosa de Oliveira Buzzo
267. Sebastiana Rodrigues de Aguiar
268. Sebastião Firmino
269. Severina Ramos de Queiroz
270. Silvia Evangelista dos Santos
271. Sonia Maria Aparecida Monteiro
272. Suely Izilda Dias Rocha
273. Tamára Eneida Dionisio
274. Teresa Amélia Martins
275. Teresa Francisca de Souza
276. Teresa Maria de Lima Leone
277. Therezinha Benedita Candido
278. Therezinha do Carmo Oliveira
279. Tora Steiwandt
280. Valdir Matias Ferreira
281. Vanderlei Lopes Sanches
282. Vera Vieira Rodrigues Barbosa
283. Veronica Batista da Silva
284. Vicentina Gonçalves da Silva
285. Vilma Lurial Gomes
286. Vilma Nazaré Diniz
287. Waldemar Theodoro Gonçalves
288. Wanda Ribeiro das Dores
289. Wanderley Bonno
290. Zaina de Lourdes Rocha Costa
291. Zelia Queiroz de Souza
292. Zenilde Rita
293. Zilda Sabino Tamoyo
294. Zulmira Nalio Ribeiro
133 cargos vagos de AGENTE DE SERVIÇOS JUDICI-

ÁRIO da Comarca da Capital, decorrentes da exonera-
ção dos servidores relacionados a seguir:

1. Agenor Tadeu Silva
2. Alzerina Vilela de Paula
3. Alzira Silva Joaquim
4. Ana Aparecida Rodrigues de Albuquerque
5. Ana Maria Albuquerque Gomes
6. Ana Maria Prado Fernandes
7. Ana Vieira da Silva
8. Angela de Moraes Martins
9. Antonia Ferreira Silva
10. Antonia Ferreira da Silva
11. Antonia Lopes Sanches
12. Antonio Celso dos Santos
13. Antonio Costenaro
14. Antonio Isidorio da Silva
15. Auxiliadora de Fátima Sousa
16. Camila Godoi Hampariam
17. Carlos Affonso Infantozzi
18. Carlos Olimpio Felix Camargo
19. Carmen Dolores de Sales
20. Celma de Melo Barchi
21. Clarisse Therezinha Soares Gomes Pinto
22. Claudia Keiko Inafuco
23. Cleria Miranda
24. Cleunira Aparecida de Oliveira Pinheiro
25. Clotilde Corrêa Lopes
26. Conceição Maria de Jesus Souza
27. Creusa Soares da Rocha
28. Dalila D’Assumpção
29. Decio Gouveia Luis
30. Deonizio Candido Rodrigues
31. Dilemar Pinho da Silva

139. José dos Santos
140. Josefa Inês Ferreira Leão
141. Josefa Medeiros dos Santos
142. Josefina Archilla
143. Josefina Ferreira Cesarino
144. Josemari dos Santos Toledo
145. Josephina Chankine Moreno
146. Josephina Sant’Anna Alves Pereira
147. Jurema da Silva Irapuan
148. Kasuko Figueiredo
149. Lafayette de Castro
150. Laurinda Quadrado Guimarães
151. Lazinha Pereira Alves
152. Léa Noemia de Freitas
153. Lenice Santana Spaulonci
154. Leonilde Bettoni Esse
155. Lorival Machado de Oliveira
156. Lourdes Vinha Marques
157. Lúcia Araújo de Sá
158. Lucia Caetano Ferreira
159. Lucia da Conceição Baptista
160. Lucia Marcolina Pereira
161. Lucia Silvia Carvalho Rosa
162. Luiz Alves Filho
163. Luiz Carlos Cunha
164. Luiz Carlos de Oliveira
165. Luzia Ramos dos Santos
166. Luzia Therezinha da Silva
167. Magda Silva
168. Margarida Cancio Galdino
169. Margarida Domingues Santana
170. Maria Afonsina Pereira Vilar
171. Maria Alice de Moura Machado
172. Maria Antonietta Voni
173. Maria Aparecida de Almeida
174. Maria Aparecida Alves
175. Maria Aparecida Callipo Schirato
176. Maria Aparecida Fermiano
177. Maria Aparecida Lucas
178. Maria Aparecida Maciel
179. Maria Aparecida de Morais Adriano
180. Maria Aparecida Poppi
181. Maria Aparecida dos Santos
182. Maria Aparecida dos Santos
183. Maria Apparecida Pietro Pignatari
184. Maria de Araújo Lima
185. Maria Beatriz Gonçalves
186. Maria Benedita Osmar
187. Maria Bernardo da Silva Oliveira
188. Maria Cleuza de Souza
189. Maria Concebida de Oliveira Cruz Felipe
190. Maria da Conceição dos Santos
191. Maria da Conceição Segunda
192. Maria Cristina de Souza Moreira
193. Maria das Dores Gonçalves
194. Maria das Dores Nunes de Castro
195. Maria Edileuza de Lima
196. Maria Escolastica Michelette de Souza
197. Maria Felícia Gomes Melges
198. Maria Geralda dos Santos
199. Maria da Gloria Silva
200. Maria das Graças Madeira Santos
201. Maria das Graças Silva
202. Maria Irene de Lima
203. Maria de Jesus Peres
204. Maria Joaquina dos Santos
205. Maria Jose de Andrade
206. Maria Jose de Sales Dias
207. Maria José Sanches Rocha
208. Maria de Lourdes Campos
209. Maria Luiza Alves Rocha
210. Maria Luiza Bergantin
211. Maria Magdalena Perretti Brancacio
212. Maria Margarida Benevides dos Santos
213. Maria Margarida Gomes
214. Maria das Neves Silva
215. Maria Sebastião Assumpção
216. Maria Soares da Silva
217. Maria Teresa Barreto Mariano
218. Maria Victu do Carmo
219. Marina Bueno
220. Marilene de Oliveira Vicente
221. Marisa da Silva
222. Maura da Conceição Amaral
223. Maura Rezende da Silva
224. Mauro Alves de Moraes
225. Mercedes Benedita de Souza
226. Miquelina Gomes Candeleiro
227. Miriam de Melo Penha
228. Murilo Augusto Fernandes de Souza
229. Nailor Carvalho
230. Nair Rocha Gonçalves
231. Nair Santos Raimundo
232. Nair Toffeti Thame
233. Neusa de Assis Cortez

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

Volume 121 • Número 97 • São Paulo, quarta-feira, 25 de maio de 2011 www.imprensaofi cial.com.br